Cad. 1 / Página 1491TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.938 - Disponibilização: sexta-feira, 10 de setembro de 2021

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 080/2021-SGA Processo SEI: 19.09.00994.0013917/
2021-83 - Dispensa 063/2021-DADM. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Carlos Henrique Souza Santos,
CNPJ nº 30.613.363/0001-63. Objeto: Prestação de serviços de coleta e entrega diárias de documentos e encomendas
urgentes, para atender à Promotoria de Justiça do Ibotirama/BA. Regime de execução: Empreitada por preço global.
Valor mensal: R$ 516,00 (quinhentos e dezesseis reais). Valor total: R$ 6.192,00 (seis mil cento e noventa e dois
reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 -
Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito
em conta corrente do Contratado. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a contar de 10 de setembro de 2021 até 09 e
setembro de 2022.

PORTARIA Nº 228/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE designar os servidores Tâmara Rossene Andrade Bomfim, matrícula nº 352.732 e Cléssio Rogério
de Almeida Dias, matrícula nº 354.867, para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato
nº 080/2021-SGA, relativo aos serviços de mensageiro motorizado da Promotoria de Justiça Regional de Ibotirama.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 09 de setembro de 2021.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

RESUMO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA. Processo: 19.09.02327.0008603/2021-25. Partícipes: Ministério Público
do Estado da Bahia, CNPJ 04.142.491/0001-66 e Verifact Tecnologia Ltda, CNPJ nº 32.797.434/0001-50. Parecer Jurídico:
382/2021. Objeto: Estabelecer condições de cooperação mútua, com o objetivo de utilizar a ferramenta da empresa
Verifact sem ônus ao Ministério Público do Estado da Bahia para captura e registro técnico de provas digitais a serem
registradas a partir de navegadores (browser), tais como conteúdos de redes sociais, webmails, sites institucionais,
blogs, entre outras plataformas online disponíveis na Internet que a solução tenha compatibilidade, para uso do Ministério
Público do Estado da Bahia. Vigência: 01 (um) ano e 06 (seis) meses, a contar de 28 de agosto de 2021.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 25/2021 – UASG 926302 – PROCESSO nº 19.09.02348.0009410/2021-65. OBJETO: Prestação de
serviços continuados de controle e gerenciamento do abastecimento de veículos automotores (com gasolina, álcool, diesel
comum e S10 – na capital e interior do Estado da Bahia), controle e gerenciamento do serviço de lavagem veicular (apenas no
interior do Estado da Bahia), incluindo o serviço de administração das respectivas despesas (com os abastecimentos e
lavagens), conforme edital e seus anexos. AVISO: A licitação em epígrafe fica SUSPENSA E ADIADA SINE DIE. Nova data de
realização da sessão, caso venha a ocorrer, será publicada através dos mesmos meios originais de divulgação.

 PROCURADORIAS E PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

INQUÉRITO (S) CIVIL (S) / PROCEDIMENTO (S):

INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO DE INQUÉRITO CIVIL
IDEA Nº 698.9.189402/2020
ORIGEM: 2ª Promotoria de Justiça de Irecê
PROMOTOR DE JUSTIÇA:  Ivan Carlos Novaes Machado
ÁREA:  Registros Públicos
OBJETO:  Apurar a regularidade da negativa de registro de ata de Eleição pelo Cartório de Presidente Dutra/BA.

DATA DE INSTAURAÇÃO: 30 de agosto de 2021.

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA CONCLUSÃO DE PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO DE INQUÉRITO CIVIL
IDEA Nº 698.9.125874/2020
ORIGEM: 2ª Promotoria de Justiça de Irecê
PROMOTOR DE JUSTIÇA: Ivan Carlos Novaes Machado
ÁREA: Registros Públicos
OBJETO: Apurar a eficiência na prestação de serviços públicos de emissão de certidões, autenticação de documentos,
reconhecimentos de firmas dentre outros serviços cartorários por parte da serventia de registro de pessoas naturais do
Cartório de Ibititá/BA.

FUNDAMENTO: Art. 21, §3o da Resolução MPBA nº 06/2009, tendo em vista a imprescindibilidade da realização e/ou conclusão
de diligências, determina a prorrogação de prazo de conclusão, pelo período de 90 (noventa) dias.

monicasobrinho
Realce